
OK.0002.2.8.2022 

Protokół nr XLVIII/36 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 24 sierpnia 2022 r. w godz. od 16:00 do 16:17 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XLVIII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu, panią sekretarz Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa 

Łukasza Słomę, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, panie i panów 

sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców oraz przedstawicieli prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław dla 

stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie 

gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania; 

b) zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu znajdującej się 

w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego Centrum Kultury; 

c) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Orzechowo; 

d) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 



pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłosław; 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość 

stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 

f) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłosław na rok szkolny 

2022/2023; 

g) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 

h) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030; 

i) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

14 głosami „za”, zatwierdziła protokół XLVIII sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu gminy Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody 

działkowe na terenie gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu 

kontroli wykonywania zleconego zadania przedstawiła pani Anna Kubisiak, kierownik 

referatu rozwoju, kultury, sportu i promocji. Poinformowała, że na podstawie stosownych 

przepisów określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji celowej dla stowarzyszeń 

ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy Miłosław, a także 

sposób jej rozliczania i sposób kontroli wykonywania zleconego zadania. Wysokość środków 



przeznaczonych na dotację, określa uchwała budżetowa. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/414/22 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 

Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie 

gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania jednomyślnie – 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej 

w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego Centrum 

Kultury również przedstawiła pani Anna Kubisiak, kierownik referatu rozwoju, kultury, 

sportu i promocji. Poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów Gmina Miłosław 

ma zamiar dokonać z dniem 1 marca 2023 r. likwidacji filii Biblioteki Publicznej 

w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie. Zamierza się również dokonać zmiany Statutu 

Miłosławskiego Centrum Kultury. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu 

zasięgnięcia opinii Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury 

w Poznaniu. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynkach 

filii Biblioteki Publicznej w Miłosławiu. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której zgłosił się radny R. Nowaczyk 

z pytaniem, na czym ma polegać zmiana Statutu Miłosławskiego Centrum Kultury. 

Pani kierownik wyjaśniła, że Biblioteka Publiczna w Miłosławiu, która posiada kilka filii 

między innymi tę w Mikuszewie, stanowi część składową Miłosławskiego Centrum Kultury. 

W związku z tym likwidacja filii w Mikuszewie pociągnie za sobą jej wykreślenie ze statutu. 

Więcej pytań nie było, dlatego przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/415/22 zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej 

w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego Centrum 

Kultury. 13 radnych oddało głos „za”, a jeden z nich – radny A. Pańczak wstrzymał się od 

głosu. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Orzechowo przedstawiła pani sekretarz 

A. Kraska. Poinformowała, że wyraża się zgodę na odpłatne nabycie przez Gminę Miłosław 

nieruchomości gruntowej położonej w Orzechowie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 397/2 o pow. 0,0159 ha. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/416/22 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, położonej w miejscowości Orzechowo jednomyślnie – 14 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



d) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłosław przedstawiła pani Małgorzata Kawska, 

kierownik referatu organizacyjnego, kadr i edukacji. Poinformowała, że omawiana uchwała 

różni się od dotychczasowej jedynie określeniem pensum pedagoga specjalnego. Proponuje 

się podjęcie nowej uchwały z uwagi na liczne zmiany, które zostały wprowadzone na 

przestrzeni kilku lat w uchwale z 28 marca 2019 r. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/417/22 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłosław jednomyślnie – 14 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przedstawiła 

również pani Małgorzata Kawska, kierownik referatu organizacyjnego, kadr i edukacji. 

Poinformowała, że kwota bazowa zmienianej uchwały, czyli średnie wynagrodzenie 

nauczyciela stażysty, jest równa kwocie bazowej dla nauczycieli określanej corocznie 

w ustawie budżetowej. Od 1 września 2022 r. zmieniają się przepisy prawa oświatowego, 

które wprowadzają następujące zmiany: 

 z drabinki awansu zawodowego nauczycieli znika nauczyciel stażysta, 

 zostaje wprowadzona funkcja nauczyciela mentora. 

Ze względu na te zmiany podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/418/22 w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek 

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw jednomyślnie – 14 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Miłosław na rok szkolny 2022/2023 również przedstawiła pani M. Kawska. Poinformowała, 

że prawo oświatowe reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów do szkół. 

Określa też wzór obliczania kosztów jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru 

jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie dla danego pojazdu. Ustawa zobowiązuje 

radę gminy do określenia w drodze uchwały średniej ceny paliwa w gminie na każdy rok 

szkolny, uwzględniając ceny paliwa w gminie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/419/22 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłosław na 

rok szkolny 2022/2023 jednomyślnie – 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że uchwała była szczegółowo 

przedstawiona na wspólnym posiedzeniu komisji, a następnie podała najistotniejsze dane: 

 kwota dochodów zwiększa się o 593 911,17 zł, 

 kwota wydatków zwiększa się o 1 276 851,10 zł, 

 deficyt kwota wolnych środków zwiększa się o 682 939,93 zł, 

 kwota wolnych środków zwiększa się o 682 939,93 zł, 

 kwota zadłużenia nie ulega zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/420/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. jednomyślnie – 14 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 również przedstawiła pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że 

projekt został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji, a następnie 

przytoczyła najistotniejsze dane: 

 dochody zwiększają się o 1 004 579,41 zł (załącznik nr 1 do uchwały), 

 wydatki zwiększają się o 1 687 519,34 zł, 

 deficyt po zmianach wynosi 7 084 173,11 zł; 

 przychody zwiększają się o 682 939,93 zł, 

 dodajemy dwa przedsięwzięcia: 

 dowóz uczniów do szkół i przedszkoli na terenie gminy Miłosław, 



 Ekodzień Dziecka w Miłosławiu. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/421/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na 

lata 2022–2030 jednomyślnie – 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

uchwały. 

i) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW 

przedstawiła pani sekretarz A. Kraska. Poinformowała, że na podstawie stosownych 

przepisów postanawia się przystąpić do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłosław, zatwierdzonego uchwałą 

Nr XI/60/99 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 7 grudnia 1999 r. ze zmianami. Zmiana 

Studium dotyczy zmiany przeznaczenia części gruntów w obrębach geodezyjnych: Miłosław, 

Białe Piątkowo, Bugaj, Kębłowo, Książno i Mikuszewo. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVIII/422/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW jednomyślnie – 14 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do uchwały. 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje pani sekretarz A. Kraska zaprosiła wszystkich w imieniu 

Burmistrza Gminy i swoim własnym na dożynki, które odbędą się w najbliższą sobotę, 

a rozpoczną się mszą św. w kościele w Miłosławiu oraz na festyn dla Antosia, który z kolei 

odbędzie się w niedzielę na boisku szkoły podstawowej w Orzechowie. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XLVIII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

  (-) Anna Jakubowska         (-) Dawid Strzelczyk 

  



Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej 

5. .Uchwała Nr XLVIII/414/22 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu gminy Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne 

ogrody działkowe na terenie gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz 

sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania. 

6. Uchwała Nr XLVIII/415/22 zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej 

w Miłosławiu znajdującej się w Mikuszewie oraz zmiany statutu Miłosławskiego 

Centrum Kultury. 

7. Uchwała Nr XLVIII/416/22 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Orzechowo. 

8. Uchwała Nr XLVIII/417/22 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, a także określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłosław. 

9. Uchwała Nr XLVIII/418/22 w sprawie uchwalenia regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

10. Uchwała Nr XLVIII/419/22 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w gminie Miłosław na rok szkolny 2022/2023. 

11. Uchwała Nr XLVIII/420/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

12. Uchwała Nr XLVIII/421/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2022–2030. 

13. Uchwała Nr XLVIII/422/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego GMINY MIŁOSŁAW. 


